
ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93- CF. 94544320016 – Codice Univoco: UFMKT4 
E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

www.icvolvera.edu.it 

1 

 

Prot. e data informatici 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA N. 549 

All’Albo 

    Al sito web: www.icvolvera.edu.it 

Oggetto: Determina di aggiudicazione DEFINITIVA - AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI UN ESPERTO ai sensi dell’artt. 7 e 36 del D. Lgs n. 165/2001, cui 
affidare l’incarico di Esperto Esterno per particolari attività professionali afferenti il 
LABORATORIO DI CANTO IN INGLESE PER LA SCUOLA PRIMARIA. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTO  Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive 
modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  il Regolamento di contabilità interno di Istituto per la disciplina del conferimento 
degli incarichi agli esperti interni/esterni approvato con delibera n. 9 del C.I. del 
02/12/2024; 

VISTO  il PTOF 2022/25 aggiornamento a.s. 2024/2025 approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 17 del 11 dicembre 2024; 

VISTO  Il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 20 del 05/02/2025;  

VISTA  
la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

 

TOIC83800T - codiceAOO - ALBO ON LINE E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000090 - 20/02/2025 - G2 – GARE - U
TOIC83800T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000950 - 20/02/2025 - II.5 - U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 M
E

R
O

LLA

mailto:TOIC83800T@istruzione.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93- CF. 94544320016 – Codice Univoco: UFMKT4 
E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

www.icvolvera.edu.it 

2 

 

 

VISTA  

 

 

 

VISTO   

 

la determina n. 544 prot. n. 765 del 08/02/2025 di avvio procedura di 
selezione per l’individuazione di un Esperto per particolari attività di  

ampliamento dell’offerta formativa a.s. 24/25 cui affidare tramite affidamento 
diretto l’incarico di Esperto per il LABORATORIO DI CANTO IN INGLESE PER LA 
SCUOLA PRIMARIA; 

l’Avviso prot. n. 766 del 08/02/2025 di selezione per l’individuazione di un 
Esperto per particolari attività di ampliamento dell’offerta formativa a.s. 24/25 
con scadenza alle ore 12.00 del 18/02/2025; 

TENUTO CONTO 

 

VISTO 

che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, è pervenuta n. 1 
offerta per il “Laboratorio di canto in inglese per la scuola primaria” destinato 
agli allievi di n. 10 classi di Scuola Primaria; 

il Verbale di Valutazione Autonoma del Dirigente Scolastico prot. n. 947 II.11.1 
del 20/02/2025 per la valutazione comparativa delle candidature e offerte 
pervenute;  

PRESO ATTO che alla luce dell’unica istanza di partecipazione pervenuta è stato attribuito il 
punteggio totale sotto indicato, che ha determinato la seguente graduatoria: 

 

DENOMINAZIONE 

OPERATORE ECONOMICO/ 

(ESPERTO) 

PUNTEGGIO 

TITOLI DI 

STUDIO 

COMPETENZE 

PROFESSIONALI 

 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

GLORIA BIANCO 65,80 30 95,80 

    

    
 

PRESO ATTO  che il prezzo offerto dall’offerente, risultato unico in graduatoria, è pari a:               
€ 4.455, 00 (IVA esente L.190/2014); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 
(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti 
in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 
2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione; 

TENUTO CONTO che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace una volta 
esperiti tutti i controlli sul possesso di tutti i requisiti stabiliti per legge e sulle 
autocertificazioni dichiarate dall’Esperto; 

TOIC83800T - codiceAOO - ALBO ON LINE E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000090 - 20/02/2025 - G2 – GARE - U
TOIC83800T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000950 - 20/02/2025 - II.5 - U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 M
E

R
O

LLA

mailto:TOIC83800T@istruzione.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93- CF. 94544320016 – Codice Univoco: UFMKT4 
E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

www.icvolvera.edu.it 

3 

 

 

VISTA 

 

la documentazione di offerta presentata dall’Esperto nel corso della procedura; 

CONSIDERATO  che l’importo Iva esente di cui al presente provvedimento trova copertura nel 
Programma Annuale 2025 tra i finanziamenti posti a carico delle famiglie;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

➢ di affidare l’incarico di Esperto per particolare attività professionale nell’ambito del Progetto Musica 
“Laboratorio di canto in inglese per la scuola primaria” destinato agli allievi delle classi di Scuola 
Primaria alla Sig.ra GLORIA BIANCO, per un importo contrattuale pari a € 4.455,00 (IVA esente 
L.190/2014); 

➢ di impegnare e imputare la spesa complessiva € 4.455,00 IVA esente alla destinazione P2_2                        

“Progetto Musica” dell’esercizio finanziario 2025; 

➢ di dare mandato al Dsga, responsabile dell’istruttoria, affinché: 

- svolga le comunicazioni relative alla presente aggiudicazione; 

- espleti le verifiche circa il possesso dei requisiti (autocertificati) di carattere generale in 
capo all’aggiudicatario; 

- acquisisca dall’aggiudicatario ogni altro documento necessario alla stipula del 
contratto; 

➢ di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza – Albo pretorio sezione determinazioni e Amministrazione 
Trasparente sezione Bandi e Gare” sottosezione - Avviso sui risultati della procedura di affidamento 
diretto. 

                                                                        

                         
 

  

 RUP IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Marco Merolla 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 179/2016 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

( Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell'amministrazione digitale 
aggiornato al decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 179) 

TOIC83800T - codiceAOO - ALBO ON LINE E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000090 - 20/02/2025 - G2 – GARE - U
TOIC83800T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000950 - 20/02/2025 - II.5 - U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 M
E

R
O

LLA

mailto:TOIC83800T@istruzione.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/

		2025-02-20T14:37:19+0100
	MARCO MEROLLA




